
Uchwała Nr 20/III/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: przystąpienia jako Partner do realizacji projektu pn.: „Zwiększenie 

samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)”, który jest 

realizowany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w imieniu 

Województwa Mazowieckiego w ramach Funduszy Europejskich dla 

Mazowsza 2021-2027 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, 6, 16a, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ciechanów jako Partnera 
do udziału w realizacji projektu pod nazwą „Zwiększenie samodzielności 
seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)”, który jest realizowany przez 
Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w imieniu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027, w 
ramach Priorytetu nr VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz 
rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działania nr 8.5 Usługi 
społeczne  i zdrowotne. 

2. Zadania Partnera realizowane będą przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ciechanowie. 

3. Wnioskodawcą i Partnerem Wiodącym jest Mazowieckie Centrum Polityki 
Społecznej, które jest odpowiedzialne za realizację oraz za zarządzanie 
projektem i rozliczenie otrzymanej kwoty dofinansowania. 

 
§ 2. Przyznana kwota dofinansowania dla projektu pn. „Zwiększenie samodzielności 

seniorów w miejscu ich zamieszkania (RMR)", wynosi 20 820 884,00 zł, 
całkowita wartość projektu 21 916 720,00 zł. Kwota dofinansowania dla Gminy 
Miejskiej Ciechanów wynosi:   1 709 400,00 zł. 

 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/ Michał Jeziółkowski 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej z siedzibą przy ul. Grzybowskiej 

80/82, 00-844 Warszawa, w partnerstwie z Gminą Miejską Ciechanów przedłożyło 

wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Zwiększenie samodzielności seniorów 

w miejscu ich zamieszkania (RMR)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Mazowsza 2021–2027. 

Głównym celem projektu jest stworzenie kompleksowego systemu usług 

społecznych, w postaci usług opiekuńczych, pomocy sąsiedzkiej oraz wolontariatu 

opiekuńczego, świadczonych na rzecz osób starszych w miejscu ich zamieszkania. 

Uzupełnieniem systemu usług jest wykorzystanie technologii teleopieki, 

umożliwiającej osobom niesamodzielnym jak najdłuższe, bezpieczne pozostanie w 

ich środowisku oraz miejscu zamieszkania. Projekt wpisuje się w szeroko 

propagowane działania deinstytucjonalizacji.   

 Projekt adresowany jest do 70 osób starszych, które ukończyły 60 rok życia z 

terenu Gminy Miejskiej Ciechanów, wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w miejscu ich zamieszkania. 

 Zadaniem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest realizacja projektu, 

poczynając od zrekrutowania uczestników, rozpoznania jego potrzeb do późniejszej 

koordynacji i monitoringu jakości przyznanych usług społecznych. Zakres czynności 

osób świadczących usługi uwzględniać będzie pomoc w podstawowych, codziennych 

czynnościach (np.: dokonywanie zakupów podstawowych artykułów, przygotowanie  

i podawanie posiłków, wykonywanie prac porządkowych w gospodarstwie domowym, 

dotarcie do lekarzy, placówek, urzędów, pomoc przy czynnościach higienicznych). 

Świadczone usługi będą miały charakter zindywidualizowany, uwzględniający 

podmiotowość osób wymagających wsparcia i specyfikę sytuacji związaną z ich 

kondycją psychofizyczną. 

 

 Projekt jest w 100 % finansowany ze środków Unii Europejskiej tj.: Gmina 

Miejska Ciechanów nie będzie ponosić żadnych kosztów związanych z realizacją 

projektu. Planowany termin realizacji projektu: od 01.01.2024 r. do 30.06.2027 r. 

Na etapie podpisania umowy o dofinansowanie projektu niezbędne jest 

podjęcie uchwały w powyższej sprawie i zawarcie stosownej umowy z Partnerem 

Wiodącym projektu tj.: Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej z siedzibą przy  

ul. Grzybowskiej 80/82, 00-844 Warszawa. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/ Michał Jeziółkowski 

 

 


